BILANZ zum 31. Dezember 2024

Verband fur Dammsysteme, Putz und Mértel e. V., Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstat-
tung

lll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermégen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaéftsjahr
EUR

328,00

2.800,00

251.516,75

254.644,75

169.136,28

1.836.309,82

2.005.446,10

5.074,03

2.265.164,88

Vorjahr
EUR

459,00

2.955,00

251.516,75

254.930,75

218.388,59

1.576.419,36

1.794.807,95

4.988,47

2.054.727,17



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Verband fur Dammsysteme, Putz und Mértel e. V., Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnrticklagen
1. andere Gewinnricklagen

Il. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

Geschaéftsjahr
EUR

2.188.227,84

0,00

2.188.227,84

40.198,75

11.704,99
25.033,30

36.738,29

2.265.164,88

Vorjahr
EUR

1.994.848,78

0,00

1.994.848,78

32.921,75

6.525,37
20.431,27

26.956,64

2.054.727,17



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband fur Dammsysteme, Putz und Mortel e. V., Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1. Umsatzerlose 1.482.473,93 1.506.298,52
2. Gesamtleistung 1.482.473,93 1.506.298,52
3. sonstige betriebliche Ertrage 348,24 5.457,55
4. Materialaufwand 0,00 0,00
5. Verwaltungsaufwand 1.306.982,63 1.540.589,71
6. sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage 17.550,95 13.482,51
7. Steuern vom Einkommen und Ertrag 11,43 0,00
8. Ergebnis nach Steuern 193.379,06 -15.351,13
9. sonstige Steuern 0,00 101,67
10. Jahresiiberschuss 193.379,06 -15.452,80
11. Entnahmen aus Gewinnriicklagen 0,00 15.452,80
12. Einstellungen in Gewinnrticklagen -193.379,06 0,00
13. Bilanzgewinn 0,00 0,00




