

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Verband für Dämmssysteme, Putz und Mörtel e. V., Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	328,00	459,00
II. Sachanlagen		
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.800,00	2.955,00
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	251.516,75	251.516,75
Summe Anlagevermögen	<hr/> 254.644,75	<hr/> 254.930,75
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. sonstige Vermögensgegenstände	169.136,28	218.388,59
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.836.309,82	1.576.419,36
Summe Umlaufvermögen	<hr/> 2.005.446,10	<hr/> 1.794.807,95
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
	5.074,03	4.988,47
	<hr/> 2.265.164,88	<hr/> 2.054.727,17

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Verband für Dämmssysteme, Putz und Mörtel e. V., Berlin

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
I. Gewinnrücklagen		
1. andere Gewinnrücklagen	2.188.227,84	1.994.848,78
II. Bilanzgewinn	0,00	0,00
Summe Eigenkapital	<hr/> 2.188.227,84	<hr/> 1.994.848,78
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen	40.198,75	32.921,75
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	11.704,99	6.525,37
2. sonstige Verbindlichkeiten	<hr/> 25.033,30	<hr/> 20.431,27
	36.738,29	26.956,64
	<hr/> 2.265.164,88	<hr/> 2.054.727,17
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband für Dämmssysteme, Putz und Mörtel e. V., Berlin

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	<u>1.482.473,93</u>	<u>1.506.298,52</u>
2. Gesamtleistung	1.482.473,93	1.506.298,52
3. sonstige betriebliche Erträge	348,24	5.457,55
4. Materialaufwand	0,00	0,00
5. Verwaltungsaufwand	1.306.982,63	1.540.589,71
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	17.550,95	13.482,51
7. Steuern vom Einkommen und Ertrag	11,43	0,00
8. Ergebnis nach Steuern	<u>193.379,06</u>	<u>-15.351,13</u>
9. sonstige Steuern	0,00	101,67
10. Jahresüberschuss	193.379,06	-15.452,80
11. Entnahmen aus Gewinnrücklagen	0,00	15.452,80
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen	-193.379,06	0,00
13. Bilanzgewinn	0,00	0,00